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LASTEN   I   CENTRUM
FÖR  "SNOW"-FARTYGEN

-       När   denna   tidning  läses   har  de   två   första   fartygen  i   rederiets   "SNOW"-serie

döpts.  Det  skedde  vid  högtidliga.  ceremonier  den  24  augusti  vid  Chantiers  Navals
de  la  Ciotat,  det  fr.inska  varv  beläget  mellan  Marseille  och  Toulon,  som  1968  fick
förtroendct  att  bygga  den  åttci  fartyg  långa  serien  av  kylfartyg.  I  närvaro  av  drygt
100-talet  representantcr  för  bl. a.  Sal6nrederierm,  varvet  och  Sunkist  Growers  lnc.
döpte  Mrs.  Midge  Anderson,  maka  till  Mr.  Don  Anderson,  General  Manager  för
Sunkist,  nybygge  "280"   till  M/S  "SNOW  FLAKE"  och  Mrs  Mary  To  Autenrietii,
maka  till  Fresh  Fruit  Sales  Manager  R.  H.  Authenrieth,  Sunkist,  nybygge  "279"  till
M/S  "SNOW  FLOWER".

När  fa,rtygen  levereras  i  december-januari  kommer  de  att  vara  världens  största
fruktfartyg.  Det  franska  varvets  intima  sam<irbete  med  Sal6nrederierna  kommer  att
fortgå  fram  till  mitten  av  1973,  då  det  sista  fartyget  i  serien  levereras.  Tidigare har
rederiet byggt B-fartygen samt t/t "Sea Sapphire" och t/t "Dagmar Sal6n" vid samma
Varv.

Med  anledning  av  fartygsdopen  och  de  förcstående  leveranserna  har  Sal6n-Nytt
bett  Lennart  Lindau  om  en  redogörelse  för  de  nya  fartygen,   vjlken  hår  följer  in
extenso.

Så   l]äi.   f öreställei.  sig  en  tysk  ai.tist  att  "Snow  Flalee"   leommer  att  ia  slg  itt  under  full  fart.

SNOW-fartygen  har  konstruerats  för
den   "world-wide"-trafik,   som   bedrives
av   Sal€n   Reefer   Services   och   stor  om-
sorg   har   lagts   ned   på   att   göra   dessa
fai.tyg  så   lastvänliga  och  effektiva  som
möjligt.  Rederiet  har måst  kartlågga  alla
de   lasttyper   soin   kan   bli   aktuella   och
värdera  de  specifika  krav  som  stålles  av
de   olika   typerna.   Dessa   analyser   har
blivit   omfattandc   speciellt   som   vi   nu

befinncr   oss    i    en    brytningstid    mellan
konventionell   lastuppbyggnad   och   mer
avancerade    enhetslaster   av   olika   slag,
där  framför  allt  pallenheterna  är  intres-
santa   för   vår   del.   Tyvärr   finns   ingen
global  standardpall e.ller ens  någon över-
enskommelse  om  standardhöjd  för  dessa
cnheter,  men  vissa  riktlinjer  kan  skönjas
och   dessa  har  följts  vid   konstruktionen
av  sNOW-fartygen.                     /ort5.  sj.d. j
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VD  har  ordet:

Plötsligt  är  vi  nu  också  en  stor  varvs-
konccrn.    I    begynnelsen    av    förra   året
;igdc   Sal6iis   det   lilla   Ekensbcrgs   Varv,
som  cndast  t.ick  vare  stora  personliga  in-
satser  från  de  anställdas  sida  och  genom
koncc.ntratjon   till   reparations-   oi`h   jndu-
striarbeten  kunde  dra  sig  vc.ttigt  fram.

Så   förvärvades   "arvficnden"   Finnbo-
da,   och   Stockholm   fick   cii   för   stadcn
rimligt   stor   varvsverksamhet   med   möj-
ligheter   att   lcva   vidare   och   utvccklas.
I   både   Ekcnsberg   och   Finnboda   måste
invcsteras  bctydandc  bclopp  för  att  ska-

p.i  en  cffektiv  industri  och  en  förbåttrad
miljö.  Dctta  hadc  aldrig  gått,  om  striden
om  dc  fåtalig.i  kuiiderna  hadc  fått  fort-
sätta.

Medan    vi   höll   på   med   dc   modest.i

plancrm   för   moderniseringen   i   Stock-

-2-
holm  kom  så  götaverksaffären.  Om  den
har  skrivits  så  myckct  i  dagspressen  -
och  mycket  är  inte  hellcr  .itt  tillägga  till
dcn  suiiimering  av  götaverkskrisens  slut-
fas  som  ges  på  annan  pl.its  i  dctta  niiiii-
nler.

Det  år  khrt  .itt  vi  var  smickradc  av
förtroendct  från  den  st.itliga  kommissio-
iieiis  sida,  men  dct  räcker  kn.ipp.ist  som
skäl    för   att   t.iga   på    sig   .iiisvarct    för
9.000   flcra   aiiställd.i.

Dct  hatlc`  helt  iippenbart  varit  till  stor
skada   för   dcn   svenska   varvs-   och   sjö-
fartsn;iringcn   om   Götavcrken   hadc   gått
i   konkurs.  Då  möjligheter  gavs  att  vam
mcd  och  påverk.i  utvecklingcn  på  dctta
områdc`  i  positiv  riktniiig,  vcir  dct  för  oss
mtiirligt  att  medverka.

I   Göteborg,   Landskrom   och   Sölves-
borg  finns  cn  koiiipctent  `ipps;ittning  av
tjänstemän    och    .irbctarc.    Rcd.in    från
första   stiincl    har   dcssa   vis.it   sig   villiga
att   saimrbeta   med   oss   och   på   allt   sätt
lijälpa    oss    når    det    gällde    att    myckct
hastigt  säm  oss  in  i  Götaverkcns  affärcr.
Sådan.i  människor  vill  imn  g;irm  hj;ilpa
och  knyta  till  sig.

Även  om  dessa  närings-  och  sysselsätt-
ningspolitiska    aspekter    onekligen    vägt
myckct   tuiigt,    har   dock   vår.i   bcdöm-
ningar  varit  att  Götaverken  på  lång  sikt
skall     kunna     bli     lönsamt.     Det    skiille
v.ira   orimligt   om   vi   gått   in   i   .iffären
iitan  att  tro  på  att  v.irven  på  sikt  h.ir cn

inncbocndc  kr.ift  att  bli  livskr.iftiga  en-
hctcr,   även   om  dct  interiiationella   koir
kurrcnsklimatet   är   myckct   hårt.

Uiider   dct   närmaste   året   kommcr   cii
del   av   dc`   ofrånkomliga   förlustcma   .itt
täckas   .iv   bidraget   från   rcdarna/best;tl-
lam.i.   Till   cn   dcl   blir   vi   också   hjälpta
.iv   dc   undcr   några   år   räntcfria  statliga

pc.ng.irm   som  tillfördes.   Kalkylcrm   vi-
!;u   i   övrigt   .itt   kontraktcn   för   scnare
h;ilt.tL`n  .iv   1973  saiiit   1974  bör  ge  ett  så-
dint  övc`rskott  att  ekvationen  vid  sliitet
;`v   1974  sk.ill  kuiin.i  gå  ihop  om  befint-
liga   i.esurser   utnyttjas   effektivt   och   cn
del     rational;seringar    genomföres.     Dc-n
sc-naste   tidens   oro   på   valutamarknaden
skapar  dock  beqJdande  problem.

I   samarbcte   med   person.ilen   skall   vi

göra  vårt  båsta  för  att  se  till  att  varven
åter  kommer  på  fötter.  Förändringar  har
redan   börjat   genomföras,   och   åtskilliga
jngrc.pp   blir   säkert   nödvändiga.   Under  -
överskåcllig  tjd  skall  iloc`k  nuvarande  per-
sonal     kunna     beredas     sysselsättning;     j
själva  vc-rket  råder  på  Arendal  en  besvä-
randc-  brist  på  arbetskraft.

Det   blir   helt   säkert   år   av   myckct  ~
arbete   för   oss   alla,   men   å   andra.   sidan
är  det  en  utmaning,  som  ett  förct.ig  som
Sal6ns  gäriia  aiitar.

-j;----=------>-

M/S "543" BLIR
"PACIFIC WASA"

Pristlvliiigen   om   namn   till   rcdericts
70.000-tons    bulkfartyg,    soiii    är    under
byggn.id   vid   Rijeka-varvc`t   i   jugoslavi-
cn,  har  avgjorts  och  juryn  har  bland  50-
t.ilet  inkomna  förslag  enat  sig  om

PACIFIC  WASA
såsom    varandc    dct    ur    dc    flcsta    syii-

punktci.  båsta.
Bakom   det   vii`iiandc   förslagct   ligger

iiiti`   mindrc   än   6   iiians   tc'.iniwork,   som
.illtså  burit  frukt  i  form  av  ett  bm  namn
`samt   för   egcn   dcl   500   kroiior   koiitaiit
.itt  dcl.i  på.  Vinmrii.i,  som  alla  år  verk-
s.iiiiim    på    redcriets    kontroll.ivdelning,
hcter:    Rol.ind    Andersson,    Einar    Blid-
bcrg,  Stcf.in  Brcnte,  Mikacl  Ehring,  An-
dcrs   Riss(m   oi`h   Johan   S.iiid6n,   som   vi

gratulcrar   och   t.ickar   för   det   vinnandc
bidr.1gct.

I   motivcringen  till  sitt  val  framhåller

Fyi.a  av  sex  gladd  vinnare.

jiiryn,  att  namnet  väl  atikiiytcr  till  nam-
nen  på  rederiets  hittillsvarande  bulkfar-
tyg,  .itt  "-ic"  i  "P.icific"  anger  .itt  far-
tyget    kommer    att   segla    undcr   svensk
flagg  samt  att  "Pacific"  både  antyder  att
fartyget   år   större   än   rederiets   tidigare
bulkfartyg   och   kommande   sysselsättning
under  tle  närmaste  årcn,   nämligen  i  fart

på  j  första  hand  hamnar  i  St;lla  Havet.
Med    kännedom    om    all    den    uttals-

förbistring,   som   råder   betråffandc   flera
iv   rederiets   fartyg,   vill   vi   gåma   redan

på   dctta   tidiga   stadium   nämn.i,   {itt   be-
toningen   i   "Pacific"   givctvis   skall   ligg.i

på  .indra  stavclseii.

MAT FF]ÅN OVAN
UTANFÖR
CAPE TOWN

Vid  några  tillfällen  har  rederiets  t.ink-
fartyg   anlitat   helikopterservice   når   de

passerat  Kapstaden  i  stållet  för  att  gå  in
på  redden  och  där  hämta  post,  fårskpro-
viant  och  brådskandc  rcservdelar.   Heli-
koptcrn   har   därvid   kuiinat   lossa   sänd-
ningen   utan   att   fartygct   ifråga   behövt
rcduccra   f.irten   det   minsta.

Sal6n-Nytt   år   här   i   tillfälle   .itt   visa
cn   talandc  bild   från   ctt  sådant  tillfälle,
när  två  helikoptrar  var  engagerade  i  le-
veranscr  till  t/t   "Seven  Stars".   Den  ena
helikoptern  fungerade  enligt  uppgift  som
"paraply"   i   den   händelse   något   skullc

inträffa  med  den  andra.  Den  påpassligt
tagna   bilden   fick   vi   från   förrådsföre`

ståndare   Sixtcn    Törner   och    vi    tackar
hoiiom  för  dct.

För  Sal6ns  del  år  helikopterscrvice  av
dcnna   typ   f.n.    dock   lagd   på   is   med
anledning   av   en   tragisk  olycka   nyligen,
när   cn   hclikopter   på   åtcrväg   från   ett
fartyg  råkade  krascha  mot  en  piranlägg-
niiig,   v.irvid  minst  en  person  omkom.

I   detta   sammanhaiig   kan   vi   nåinna,
att  helikopterservice  ävcn  har  ordnats  i
Las  I'almas  av  Bristol  Helicopter Group,
som  för  en  kostiiad  av  4.500  kronor  t/r
för  post  och  förnödenheter  etc.  till  förbi-

passerande   fartyg.   Kostnaderna   i   Kap-
staden   ligger   på   ungefär   3.000   kr.   och
som  jämförelse  kan  nämnas,  .itt  dct  kos-
tar  cirka  1.000  kr.  citt  få  ut  proviant  etc.
till   redden  ined  speedbåt.   Därvid  måstc
man  dock  råkna  med  tidsförlust,  övertid
etc.
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Forts.  från  sid.  3

Trallen   har   på   SNOW-fartygen   ar-
rangerats   så,   att   en   jämn   översida,   er-
hålles   uta.n   steg   eller   vinklade   upphöj-
ningar.   Dess   styrka   har   beräknats   tåla
ett   axeltryck   på   4,5    ton,   vilket   ska.ll
motsvara     aktuella    ga.ffeltruckar    med
pallaster   på   upp   till   ca   1,75   ton   per
cnhet.  Hanteringen  av  själva  trallen  har
blivit  besvärligare  och  delvis  med  tanke

på  detta  har  all  trall  på  luckor  skruvats
fast   till   dessa.   Lastrummens   utrustning
uppfyller   myndigheternas   krav   för  bil-
transporter.

]..a   bryggdäck

Luckor  och  kranar
Lucka.rrangemanget          med          stora

"single"-luckor    och    speciella    elevator-

luckor   är   resultatet   av   en   optimerings-
analys   baserad   på   kapital-   och   under-
hållskostnader    kontra    flexibilitet    och
hamntider  för  ett  flertal  olika  arrange-
mang  inklusive  tvillingluckor.

Den   fria   öppningen   hos   huvudluck-
orna  är  9,50X 10,35  m  med  något  redu-
cerade   mått    hos   ettans   och    femmans
luckor.     Elevatorluckorna,     som     ligger
utanför  huvudluckorna  är  2,44  mx3,05
m  eller  2,44X2,44  m  beroende  på  place-
ringen.  De  stora  rummen  -  tvåan,  tre-
an  och  fyran  -  har  en  andra  elevator-
lucka   inbyggd   i   huvudluckan   i   första
och  andra  däck  och  kan  alltså  användas
ned  till  B-däck.

Samtliga  huvudluckor  är  av  viklucks-
typ  med  åtta  till  fyra sektioner och hyd-
rauliskt   opererade   från   väderdåckskar-
men   medan   elevatorluckorna,   som   för
mellandäcken   tillverkas    av   plast,    ma-
növreras   med   Tirfor-taljor.   På   våder-
däck   manövreras   elevatorluckorna   med
kranarna.

Hydraulsystemen  liksom  luckorna  le-
vercras  av  franska  MacGregor.

För effektiv  lasthantering genom  dessa
stora   luckor  kråvs  kranar.   De  åtta  en-
heterna  är  av  Aseas  heltäckta  typ  HDA
-   5   ton.   Förarhytten   har   dock   skilts
från   kranhuset   för   att   ge   kranföraren
god   sikt   ned   i   rummen.   Då   arrange-
manget  mcdger två  gäng  i  de flcsta  rum-
men,  har  kranarna  försetts  med  ett  anti-
kollisionsalarm.   Med  kranarna  i  sjöstu-
vat   läge   kan   halva   väderdåcksluckan
öppnas  för vädring och  arbete i  rummen.

Samtliga  A-dåck  har  manuellt  opere-
rade,   vertikalhängande   sidoportar   med
dimensionen  2,10X1,96  m.

-4-
Dåcksutrustning

Däcksmaskineriet är elektriskt av Bris-
sonneau  et  Lotz  tillverkning  med  Ward-
Leonardsystem.   Ankarspelen   är   kombi-
nerade   automatiska   förtöjningsvinschar
och har backen dessutom erhållit en tvär-
ställd  automatvinsch.  Akterdäck  har två
automatvinschar  som  kan  köras  från  bå-
de  SB-  och  BB-manöverstation.  Samtliga
vinschar är på 7,5  ton/10 ton.

För  att  underlätta   angöringsprocedu-
ren  och  minska  behovet  av  bogserbåtar,
har   SNOW-fartygen   utrustats   med   en
800  hk  bogpropeller  med  ställbara  blad
av  Escher  Wyss  fabrikat.  Denna  utrust-
ning   kan  manövreras  från  bryggan  och
bryggvingarna.

SNOW-fa.rtygens     livräddningsutrust-
ning   är   helt   konventionell   m. a. p.   liv-
båtarna.  Livflottarna  är  däremot  av  stel
typ  och  kan  sjösättas  på  bägge  sidor  ge-
nom   ett   speciellt   arrangemang   som  ut-
vecklats  av  varvet.

Fallrepen   är   av   varvets   automatise-
rade  typ och  kan  manövreras  av en man.

Navigationsutrustning
Bryggarrangemanget     år     principiellt

lika  som  på  SAN-fartygen  med  en  TM-
radar  vid   kartbordet  och  en  RM-radar
förom   detta.   Vid   fronten   om   SB   står
manövcrpulpeten   för   maskin   och   pro-
pellrar  med  alarmer.

Nav;gationsdäck

Radarapparaterna,      Raytheons      typer
TM  1660/12  S  -10  cm och R. M.1645/
12   X  -   3   cm,   har   16"   Ppl   och   är
förberedda   för   anslutning   till   det   anti-
kollisionsvarnarsystem   som   skall  provas

på  de  255.000  tdw  tankfartyg som  byggs
på   Kockums.   Ovrig   utrustning  blir  en-
ligt  den  standard  som  rederiet  har  på  de
nyare   fartygen   omfattande   gyro,   auto-
pilot,   decca,   loran,   pejl,   logg,   ekolod.
Nyheterna  omfattar  en  väderfaximil  a,v
Raytheons  fabrikat  samt  en  telexutrust-
ning  i  radiohytten.   Vidare  har  magnet-
kompassen   utförts   med   elektrisk   givare
och   kan   därmed   tjäna   som   reserv   för
gyrot  vid  autopilotnavigering.

Inredning
Samtlig  ordinarie  besättning  bor  i  c.i-

manshytter    i    midskeppshuset.    Bostads-
standarden  är  i  huvudsak  likvårdig  med
den  som  utvecklats  i  rederiets  senast  le-
vererade  fartyg.  Detta  innebär att  en  hel

1___`___J
2:.i.  bryggdåck

del  möbler  och  tyger  kommer  att  levcr.:-
ras  från  Sverige.

På    plattformdäck    under    väderdäc :
om  SB  finns  5  hytter  för resereparatörer`
vilka  även  kan  ändras  och  utnyttjas   till
familjebostäder.  Tvättstuga  med  torkrum
är  även  placerad  på  detta  däck.  som  har `
direkt  jngång  till  maskinrummet.

Övre   däck   innehåller   proviantförråd
på    akterkant,   fartygskontor   inkl.   stl.-
wards   kontor   samt   ett   tallykontor   på
SB-sidan.   I   övrigt  hytter  för  besättning
samt  sjukhytt.

På  första  bryggdäck  ligger mässar,  be-
sättningens   dagrum,   salong   och   en   del
hytter  för  kökspersonal  och  underbefäl.
Här   finns   även   mörkrum   med   fotout-
rustning.   Salong   och   befälsmäss   är   en
enhet   som    vid   speciella   tillfällen    kan
skiljas  åt med  en  vikvägg.

Andra   bryggdäck,   som   också   är   liv-
båtsdäck,    har   arrangerats   med   befäls-
hytter  och  på  akterkant  finns  befälsdag-
rum  och  en  veranda.   Tredje  bryggdäck
har  konventionellt   utnyttjats   för  befäl-
havare,  maskinchef,  redarhytt och super~
cargohytt.   På   detta   däck   har   även   ar-
rangerats    ett    konferens-    och    mottag-
ningsrum  med   direkt   anslutning  till  det
för  befälhavare  och  maskinchef  gemen-
samma  kontoret.

På    navigationsdäck    har    akter    om
bryggan placerats  radiohytt och  lotshytt.

För   sport   och   rekreation   har   aktra
däckshuset  utrustats  med  simbassäng,  ca
4X4    m,    omklädningsrum,    bastu    och
gymnastiksal.

Hela  inredningen  är  luftkonditionerad
med    Svenska    Fläktfabrikens    duovent-
vstem,   men   gymnastiksalen   akter   har
ttt  separat  aggregat  av  japansk  tillverk-
qing.
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CARGOLUX  FLYGER SJUKHUS  TILL  INDIEN

Cargolux   har  nyligen  genomfört  en  serie  om   16  flygningar  med  utrustning  och
förnödenheter   från   olika   hjälporganisationer   världen   över   till   de   östpakistanska.
flyktingområdena   i   Västbengalen.   En   av   dessa   flygningar   utfördes   för   Svenska
Röda  Korsets  räkning  och  gick  från  Arlanda  i  slutet  av  juli  med  destination  Cal-
cutta.  Sändningen  omfattade  ett  komplctt  fältsjukhus  med  bl. a.  vårdplatser  för  100

patienter,   polikliniker,   tre   elverk   och   två   ambulanser  med   släp.   Dessutom   ingick
2  ton  mediciner  i  sändningcn.  På  bilden  här  nedan  ser  vi  hur  en  av  ambulanserm
håller  på  att  baxas  in  i  övre  lastutrymmet  av  den  gigantiska  fl.ygkroppen.

Sal6n-Nytt   har   i   ett   tidigare   nummer   ingående   behandlat   Cargolux,   men   för
nytillkomna   läsare   redovisar   vi   här  ännu  en   gång  huvuddragen  i  företagets  verk-
samhet.

Det  ägs  av  Rederi  AB  Sal6nia  och  Loftleidir  samt  det  luxemburgska  flygbolaget
Luxair   och   har   sitt   säte   i   Luxemburg.    Flygplansbesättningarna   är   i   huvudsak
islåndska.  Verksamhcten  är  koncentrerad  till  flygfrakt  på  charterbasis  och  företaget
förfogar  f. n.  över  3  flygplan  av  typ  CL-44,  som  är  ett  fyrmotorigt  turbopropplan
ined  Rolls-Roice-motorer  och  med  en  lastkapacitet  av  c:a  27  ton.  Planen  är  byggda
med  swing-tail,   vars  funktion   klart  framgår  av  bilden  och  går  ut  på  att  lastning
och  lossning  av  gods  sker  akterifrån  sedan  stjärtpartiet  svängt  åt  sidan.

Personalnytt

knutits   civilingenjör   Hans   G.   Forsberg,
41   år,   med  placcring  i  koncernens  stab.
Hans    Forsberg    kommer    närmast   från
lngenjörsvetenskapsakademin,    där    han
sedan   1965   varit  chef  för  utlandssekre-
tariatet  och  sedan   1967   åven  ekonomi-
chef.

Till   staben   har   från   juridiska   avdel-
ningen   flyttats   jur.   kand.   Mats   Ruhne,
som  skall  handlägga  de  juridiska  arbets-
iippgifterna  inom  staben.

Till   Stig   Lindbergs   efterträdare   som
intendentiirkontrollant  i   Sal6nrederierna
har  utsetts   Stig  Larsson,   tjdigare   ekono-
miföreståndare    i    rederiets    fartyg.    Stig
hndberg  har  tillträtt  en  tjänst  som  om-
budsman   i   Fartygsbefälsföreningen.

Delmas  beställer
containerfartyg

Det   franska   rederiet   Soci6t6   Navale
Chargeurs   Delmas~Vieljcux,   med   vilkct
Sal6nrcdcrierna      upprätthåller     Svedel-
Linjen  mellan  Europa  och  Röda  Havct/
Ostafrika,  har tillsammans med ctt annat
franskt  rederi  beställt  12  containerfartyg
i  Kanada  för  600  miljoner  kronor.  Far-
tygcn   blir   vardera   på   15.000   tdw   och
subsidieras   av   kanadensiska  staten   med
110  miljoner  kronor.

1970 framgå.ngsrikt
för Sal6n & Wicander

Ur   Sal€n   &   Wicanders   senaste   verk-
samhetsberättelse  återger vi  i  det följande
en  del  utdrag,  som  vi  tyvärr  inte  kunde
bereda  plats  för  i  förra  numret  av  Sal6n-
Nytt.

Bolagets    omsättning    ökade    från    35
mkr  1969  till  45  mkr  1970  med  en  rörel-
sevinst  av  4,16  mkr.

Den   "klassiska"   verksamheten   (exkl.
Toyota    och    Gunclean)    ökade    omsätt-
ningen  med  22 °/o  till   14  mkr  med  ökad
bruttovinst   i   proportion   härtill.    Gun-
clean-omsåttningen  sjönk  endast  ca  20 °/o
trots   ett   halvt   års   blcmkering   på   grund
av   explosionerna,   och   systemet   har   nu
återetablerat   sig   som   den   i   särklass   le-
dande   permanenta   tankrengöringsmeto-
den. iE

Toyota-omsättningen          fördubblades
från    10   till    20   mkr   trots   en    fortsatt
negativ  utveckling  av  bilbranschen.

Även   för   1971   kan   vi   rapportera  en

i:kt:fetåesöt:ingnä::asmaat:k:ffdåsras:åre!:::1
delserna   med   Japan   fått   ett   glädjande
tillskott   genom   att   bolaget   tecknat   ett
kontrakt  med  Försvarets  Materialverk  om
systemansvar   och   leverans   av   7   st   heli-
koptrar,  typ  Kawasaki/Vertol  107.

Samtidigt    tecknades    ctt    avtal     med
Kawasaki  om  lcverans  av  grundhelikop-
tern    sanit    med    Decca    Navigator    och
Radar  AB  och  Ostermans  Aero  AB  om
install.ition    av    omfattande    elektronisk
och   annan   utrustning.   Kontraktcns   om-
f.ittning   överstiger    50    mkr.    Helikopt-
rarna  levercras  till  Sverigc   1972/73  med
slutleverans  av  S&W  under  senare  hälf-
ten   av   1973.

Sal6n  lnterdevelop  AB

Sal6n     lntcrdevelop     har     under     det

gångna  året  genom  sin  successivt  utökade
kontaktyta   tillförts   ett   stort   antal   pro-
jektid6er,  nu  över  35  st,  vai.av  ett  tiotal
f.n.    utsättes   för   seriös    granskning   och
samarbetsavtal  uppråttats  för  tre.

De  största  insatserna  görs  för  luftkud-
detåget  Aerotrain's  exploatering  i  Skan-
dinavien.

Acrotrdintåg   På   Provl?dnan   utdnf ör   Paris.

Aerotrain-systemet  synes  nu  ha  läinnat

prototyp- och provbanestadiet genom det
utomordentligt     glädjande     beslutet     av

president  Pompidou  att  en  fransk  aero-
trainbana skulle byggas under nuvarande
5-årsplan.

f orts  nästa  sida
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GÖTAVERKEN  - STORVARV
OCH  ÅTSKILLIGT  MER

En  översikt  sammanställd  av  Lars  Härneman,  redaktör  för  GVs  tidning   "Skeppsbyggaren"

Götaverken  i  Göteborg  är  som  bekant
ett  av  de  stora  svenska  varven,  och  där-
med   också   ett   av   de   större   i   världen.
Götaverken   är   emellertid   inte   bara   ett
enda   varv,   utan   består   av   flera   olika
anlåggningar,   arbetsplatser   och   företag,
som   utöver   fartyg   producerar   mycket
annat.   Störst   i   gruppen   av   företag   är
givetvis   moderföretaget   AB   Götaverken
i  Götcborg.

AB  G.OTAVERKEN
Arendalsvarvet

Den  vjktigaste  delen  av  Götaverken  är
Arendalsvarvet,  som är företagets nybygg-
nadsvarv.  Varvet,  som  ligger  västerut  på
Hisingen    utanför   sjålva   stadsbebyggel-
sen,  invigdes   1963,  och  till  idag  har  där
i  de  två  dockorna  byggts  50  fartyg,  tan-
kers,   bulkfartyg,   obo-fartyg  och  malm-
tankers.

Dockorna  har  måtten  334X46  m,  och
fartyg  på  upp  till  230.000  tons  d.w.  kan
byggas  i  dem.   Räknar  man  med   fartyg
av   den   maximala   storleken   är   varvets
kapacitct  för  närvarande  ungefär  1  mil-
jon  tons  d.w.  per  år.  Sedan  starten  1963
har en  flakverkstad  och  vissa  andra öka-
de    verkstadsresurser    tillkommit,    vilket
innebär  att  varvet  nu  upptar  en  yta  av
cirka   4oo.00o   kvadratmeter.    Hela   den
tomt    som    Götaverken    disponerar    är
emellertid   på   över  2   miljoner  kvadrat-
nleter.

Vid   Arendalsvarvet   arbetar   ungefår
2.400   anställda,    vjlket   inkluderar   hela
fartygskonstruktionsavdelningen,         som
finns   i   Arendalsvarvets   kontor,   ljksom
andra    hntorsavdelningar   som    behövs
för      nybyggnadsverksamheten,      plane-
ringsavdelning  m. m.

Göteborgsvarvet
Det  gamla  varvet  kallas  vanligen  för

Göteborgsvarvet,  eftersom  det ligger näs-
tan  i  centrum  av  staden.  Tomten  här  är
begrånsad,  och  ett  av  de  främsta  skälen
till   att  Arcndalsvarvet  byggdes  var  att
det  inte  längre  fanns  plats  på  det  gamla
varvet   för   utökning   av   båddarna   cller
för   stora   dockor.   Nybyggnadsverksam-
hct  pågick  emellertid  vid  Göteborgsvar~
vet  fram  till  1968,  då  man  avslutade  en
lång   seric   bulkfartyg   på   cirka   35.000
tons  d.w.

En  stor dcl  av Göteborgsvarvet upptas
av     reparationsavdehngen,     som     bl. a.
förfogar   över   tre   flytdockor,   av   vilka
den största  kan  ta fartyg på cirka  45.000
tons  d.w.  När  nybyggnadsverksamheten
lades    ned    fick    reparationsavdelningen
ökade  resurser  i  form  av  kajer,  svetspla-
ner     och     lyftmöjligheter,     och     utöver
klassningar    och    rutinreparationer    gör
avdelningen  ofta  större  arbeten,  som  för-
längningar,  ombyggnader  m. m.

Vid     Arendals    utrustningska.)    !iggei.    227.000-tunnaren   "11alc)ion    tbe    G.,.eat"    lcveransklc!.T.
I  em  dockan  ett  s}ister!artyg  och  i  deii  andra  ett  obo-iai.tyg  på  100.000  ton.

Maskinverkstäderna
Vid  Göteborgsvarvet  ligger  också  Gö-

taverkens   maskin-    och   pannverkstäder.
Dieselmotorer  har  tillverkats  vid  Göta-
verken  sedan  1915,  då  företaget  startade
ett  samarbete  med   Burmejster  &  Wain.
Den  licenstillverkningen  upphörde  emel-
lertid  sedan  Götaverkens  egen  konstruk-
tjon,   GV-motorn,   tillkommit   1939,   och
tillverkningen    av    GV-motorer    svarar
idag  för  huvuddelen   av  maskinverkstä-
dernas   arbete.   Där   tillverkas   emellertid
också   delar   för   de   Stal-turbinmaskine-
rier  som  används  i  Götaverkens  227.000
tons  tankers.

GV-motorn,   vars   största   typ   har   en
cylinderdiameter  av  850  mm  och  en  slag-
längd   av   1700   mm,   har  satts   in  i   nära
sOO   fartyg.   Den   anvånds   i   alla   motor-
fartyg   som   byggs   vid   Götaverken   och
Oresundsvarvet,     men    säljs    också     till
utomstående  varv,   bl.  a  i   Finland,  Hol-
land  och  Belgien.

Pannverkstäderna
Delvis  i  samma  byggnader  som  motor-

verkstäderna   ligger   Götaverkens   pann-
verkstäder.   Panntillverkningen   är   myc-
kct  gammal  vid  företaget  och  sv.irar  inte
enbart   för   varvens   behov.   Den   volym-
mässigt   största   produkten    år   sodahus-
aggregat,   vilka   används   inom   massain-
dustrin.    Tomlinsonaggregat    är    mycket
stora  anläggningar:  de  största  som  Göta-
verken  byggt  hittills  har  en  höjd  av  45
nleter.

Givetvis   byggs   också   fartygsångpan-
nor  samt  avgaspannor,  och  dessutom  till-
verkar   pannverkstäderna   stora   hetvat-
tenpannor  för  fjärrvärmecentraler,   van-
liga   industriångpannor,   Steambloc-pan-
nor,   som   är   komplctta   och   helautoma-
tiska   pannor   för   såväl   industrier   som
fartyg,  värmeväxlare  m. m.

•0.vrig   tillverkning

Göteborgsvarvets    bäddar    har    delvis
rivits  för  att  gc  plats  åt  annan  verksam-
het  än  fartygsbyggande.  Här  byggs  bl.  a.
en    del    fartygssektioner    för    Arendals-
varvet,  dit  de  transporteras  med  pråm.

En  annan  av  Göteborgsvarvets  arbets-
platser  är  Träverkståderna,  som  inte  en-
bart  bygger  inredningar  för  fartyg,  utan
även  köksinredningar  för  extern  försälj-
ning.   Varvets  verkstadsresurser  utnyttjas
också  för  legotillverkning  av  olika  slag.
Här  tillverkas   t. ex.   mycket  stora  portar
för industribyggnader - särskjlt varv -
balkar   för   Volvochassier   och   sedan   ett

par år  en  lång  serie  av  lättmetallpontoner
för  Arm6n.

1-liisct   iill   denna   medelstora   f.]ärrv;irinecen-
t:,c,f„,#,:doetta.:teårrkepnasnnsotrå]fbr%#gä:ot;#peffkoernts

Ängtekniska.
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rier som  trafikerar Öresund.  Till  sitt för-
fogande  har  reparationsavdelningen  den
tidigare   nämnda   torrdockan,   samt   en
mindre  flytdocka.

Oresundsvarvet    är    med    sina    cirka
2.500   anställda   Landskronas   största   ar-
betsplats.

Stig  Andersson,  VD  i  Öresundsvarvei.

Bruces  Mek.  Verkstad
Närmaste granne och dotterföretag till

Öresundsvarvet   är   Bruces   Mek.   Verk-
stad,   som   har   en   egen   tillverkning   av

jordbruksredskap  och  som  ger  verkstads-
service  till  industrierna  i  trakten.

Götaverkens  Stålbyggen  AB
Dotterföretag   till   Oresundsvarvet   är

också  Götaverkens  Stålbyggen  i  Malmö.
Detta företag hade tidigare ett nära sam-
a.rbete med  Götaverken,  och  inköptes  för
några  år  sedan.  Stålbyggen  projekterar,
konstruerar  och  låter  uppföra  stålbygg-
nader  av  olika  slag.

S.OLVESBORGS  VARV
Sölvesborgs   Varv   inköptes   av   Göta-

verken  1970,  då  bristen  på  arbetskraft  i
Göteborgsområdet   var  som   svårast  och
då   varvcts   dåvarande   ägare   sökte   av-
yttra  det.  Tanken  var  att  varvet  skulle
tjäna som  underleverantör av fartygssek-
tioner  till  Arendalsvarvet  och  Öresunds-
varvet,  och  att  man  därmed  skulle  dra
nytta av den jämförelsevis goda tillgång-
en  på  arbetskra£t  i  Sölvesborg  och  trak-
ten  däromhing.

Sölvesborgs   Varv   bygger   fartyg   på
omkring  3.000  tons  d.w.  och  bedriver  en
viss   reparationsverksamhet.   Antalet   an-
ställda  är  cirka  230.

GÖTAVERKENS  FÖNSTER  AB
Götaverkens  Fönster  AB  har  som  bo-

lagsadress     Götaverkens     huvudkontor.
Tillverkningen  är  emellertid  förlagd  till
Vetlanda,  där  man  för  ett  par  år  sedan
byggde  en  ny  verkstad  intill  sin  huvud-
sakliga  leverantör  av  råmaterial,  lättme-
tallprofiler.    Bolaget    hade    tidiga.re    en
verkstad  i  Kållered  strax  utanför  Möln-
dal,   men   denna   har   nu   övertagits   av
Göteborgsvarvet.

Fönsterbolaget  tillverkar  fönster,  dör-
rar,   portar,   entr6partier  och  liknande  i
lättmetall  och  har  cirka  40  anställda.

REDERI  AB  ZENIT
Rederi   AB   Zenit  har   länge  varit  ett

dotterföretag  till  Götaverken,  men  verk-
samheten  har  tidigare  varit  ganska  liten.

-------,   riHffiEE  'r.v`.`.€,p#,;;,:,,.`  +         t.  _  _     _

Ett   100.000-tons  obo-fartyg  vid  Öresundsvarvets  utrustningskaj.

Numer   är   Zenit   emellertid   delägare   i
rederiet  Sea-Team,  där  Ditlev-Simonsen
är  en  annan  intressent,  och  vilket  har  be-
ställt  en  rad  fartyg  vid  Götaverken.

'O`VRIGT

När   Götaverken   för   några   år  scdan
lade  ned  sitt  eget  gjuteri  vid  Göteborgs-
varvet  bildades  Götaverken-Daros  Gju-
teri  AB,  där Götaverken och den tidigare
ägaren    AB   Davy   Robertsons   Maskin-

fabrik  äger  hälften  var.  Från  gjuteriet  i
Partille   levereras   till   Götaverken   gjut-

gods  för  bl.  a.  cylinderfoder.
Andra  bolag  där  Götaverken  har  in-

tressen   är   Varvsindustrins   Datacentral,
där   Eriksberg   också   är   delågare,   samt
Monitor AB, som arbetar med kärnkraft- -
anläggninga.r  och  som  ågs  av  flera  före-
tag.   Till   Götaverken   hör   slutligen   tre
utländska  försäljningsbolag,  ett  i  Tokyo,
ett  i  London  och  ett  i  New  York.

GV-krisens slutfas  i  ett  nötskal
•   20    4#g.    /970.    Förhandlingar   inleds

mellan    Götaverken    och    lndustride-
partementet  om  GVs  likviditetsprob-
lem.  GV  anger  sig  därvid  behöva  ctt
långfristigt   lån   på  lägst   180   milj.

•   22  dcc.  /970.  En  utredningsgrupp  be-
räknar   varvets   behov   till   250   milj.
fram   till   år   1973,   varav   150   milj.   i
annan  form  än  lån.

•   Januari    1971.   GV   £öresl%r   z\..   250
milj.    skall    anskaffas    genom    bidrag
från    fartygsbestållare    och    60    milj.

gcnom     statslån,     att     aktiekapitalet
nedskrives   till   50 °/o  och   att  20  milj.
friskt   aktiekapital   skall   erhållas   ge-
nom    nyteckning.    En    engelsk    revi-
sionsfirma  räknar  fram  GVs  kapital-
behov   till   600   milj.   medan   industri-
departementet  beräknar detsamma  till
400   milj.

•   23   fcbr.   1971.  Femton   reder.ier,  som
har    inneliggande    beställningar    vid
GV,   enas  om  att  tillskjuta  175  milj.,
varav   140  milj.  i  högre  priser  och  35
milj'.  i  lån  under  förutsättning  att  GV
rekonstrueras.

•  24 /cbr.  J97J.  En regeringskommission
tillsåttes    för    att    lösa    GV-krisen    i
övrigt.

•   J  m4rs  J97J.  Kommissionen  tar  kon-
takt    med    Sal6nrederierna    om    dess
medverkan  i  en  rekonstruktion.

•   26  7734rs  797J.  Sal6nrederierna  förkla-
rar   sig   positiva   till   att   under   vissa
förutsättningar   medverka   i   rekonst-
ruktionen  och  igångsätter  egen  utred-
ning  om  GVs  situation.

•   76  4Pn./  797J.  Överenskommelse  tråf-
fas  mellan  regeringskommissionen  och
Sal6nrederierna   inncbärande   att   Sa-
16nrederierna   övertar   Götaverkskon-
cernen.    Förutsättningarna   härför   är
att   statcn   beviljar   ett   lån   till   Göta-

verken   på   75   milj.   samt   ikläder   sig
borgen  för  ett  lån  på  75  milj.  och  att
aktiekapitalet   nedskrives   med   90 °/o
till  7,7  milj.  (10  kr  per  aktie).  Sal6n-
koncernen   går  in   med   en   apportem-
mission,    som    tillför    GV    150    milj.
friskt    aktiekapital.    Apportemmissio-
nen  består  av  samtliga  aktier  i  Sal6n
lnsurance  AB,  vars  huvudsakliga  till-

gång   är   ett   tankfartyg   om   225.000
ton.  Sal6nkoncernen  erbjuder  sig  före
1   juni   köpa   GVs   aktier   av   tidigare
ägare  till  ett  pris  av  25  kr  per  aktie.

•   jo  4Pn./  /97/.  Regeringskommissionen
avslutar   sitt   arbete   och   låmnar   sin
rapport     till     lndustridepartementet, -
vari    regeringen    rekommenderas    att

godkänna   övercnskommelsen.
7   »/4/.   J97J.   Proposition   lämnas   av
regeringen    till    riksdagen    i    enlighet
med  kommissionens  förslag.

•  26    mc!;    797/.    Extra    bolagsstämma
med   GV   varvid   aktiekapitalet   ned-
sättes.

•   J   j#n!.   /97/.   Sal6nrederiernas   erbju-
dande   om   köp   av   GV-aktier   utgår,
varvid    konstateras    att    ägarna    av
s0 °/o   av   aktierna   accepterat   erbju-
dandet.

•  j  j#n;  /97/.  Riksdagen  antar  vid  sitt
sista  plenum  för  våren  varvsproposi-
tionen   innebärande   lån   samt   borgen
för  lån  till  GV.

•   J6  j#%;.   J97/.   GVs   ordinarie   bolags-
stämma  godtar  rekonstruktionsförsla-
get   och   utser   ny   styrelse   med   före-
trädare  för  bl. a.   Sal6nrederierna,   sta-
ten    och    rederier    med    inneliggande
beställningar  samt  de  anställda.

•   7  j#/j.  /97J.  Extra  bolagsstämma  med
GV   bekräftar   de   beslut   som   fattats
vid  bolagsstämman  den  16  juni.  Där-
med  år  rekonstruktionen  att  betrakta
som  slutförd.

-
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"Tor Gothia"

har sjösatts
Vid  Framnäs  mek.  verkstad  i  Sande-

fjord  sjösattes   den  6  juli  den  första  av
de   fyra   stora   lastfärjor   som   Tor  Line
kommer  att  sätta  i  trafik  fram  till  1973.
Fru    Agneta    Laurin,    maka    till    Hans
Laurin,   döpte   nybygget   till   "Tor   Go-
thia"  i  närvaro  av  drygt  200  gäster.

Bestållaren,  Triport Shipping Co Ltd.,
London,  representerades  av  ordf.  Mr.  T.
Miller  och  dir.  A.  0lszowski.  Från  Tor
Line,  som  befraktat  fartyget  för  en  15-
års-period,  deltog  bl a  VD  Christer  Sa-
16n  och  fraktchefen  Leif Lidholm.

Tor  Gothia  är  136,8  m  lång,  20,6  m
bred   och   får   en   beräknad   dödvikt   av
5.500  ton.  Lastkapaciteten  motsvaras  av
90  st   12  meters  semitrailers  eller  232  st
6  meters  containers.  Lastningen  sker  en-
ligt  roll  on/roll  off-metoden.

Ny  linje

Leveransen   beräknas   ske   i   november
och  fartyget  kommer  då  att  omedelbart
sättas  in  på  Tor  Lines  nordsjölinjer  Gö-
teborg-Immingham     och     Göteborg-
Amsterdam.   Samtidigt   introduceras   yt-
terligare   en   reguljär   färjelinje   för   last,
nämligen  Göteborg-Antwerpen.

Mellan  Sverige  och  England  kan  Tor
Line   från   november  erbjuda   sex   färje-
avgångar  i   veckan   för  last.   På   traden
Sverige-Holland-Belgien blir  det fyra
förbindelser i varje riktning.

Götha  Line  upphör
som  namn

Den   samordning   av   Tor   Line   och
Götha  Line  som  inleddes  i  maj  1969  när
Tor  Line  övertog  driften   och  det  eko-
nomiska   resultatet   av   Götha   kommer
nu  att  leda  till  att  beteckningen  Götha
Line  upphör.

Koncernens   hela.   nordsjötrafik   drives
således   i    fortsättningen   under   namnet
Tor Line  AB.

-12-
För att särskilja de två grenarna kom-

mer  benämningarna  Tor  Line  Roll   on/
Roll   off   Service   respektive   Tor   Line
Conventional  Service  att  anvåndas.

Fartygen    tillhörande    "Conventional
Service"   omdöpes   för   närvarande   ge-
nom   att   prefixet   Tor   sättes   till   nuva-
rande  namn.

Följande    fartyg    ingår   i    Tor   Line-
trafiken :
Roll  on/Roll  off  Service
Tor  Anglia
Tor  Hollandia
Tor  Mercia
Tor Scandia
Tor  Gothia  (från  november  1971)
Conventional  Service
Fraternia  (senare  ev.  Tor  Fraternia)
Tor Wallonia
Tor  Schelde
Tor  Baltic
Tor  Timber
Tor  Forest  (från  november  1971)
Tor  Brabantia
Tor  Fla.ndria
Tor  Burgundia
Tor  Francia
Tor  Normandia
Tor  Parisia

§ALENi§PORT
Ftederjlcupen i fotboll

Sedan  förra  numret  av Sal6n-Nytt ut-
kom  har  följande  matcher  spelats  i  re-
dericupcn  i  fotboll:

Sal6ns-Wallenius
Broströms-Sal6ns
Gränges-Wallenius
Wallenius-Broströms
Sal€ns-Gränges

Serietabellen   har   efter   dessa   matcher
följande  iitseende:

Sal6ns
Gränges
Wallenius
Joh,"ons
Sjöbefälssk
Broströms

5     3      1      1      19-13
3     3     0     0     11-4
5     3     0     2     11-8
2     0     1     1       7-8
2    0    0    2      3-8
3     0     0     3        1-11

Sal6ns  lF till  Oslo
Klaveness  Charterjng,  Oslo,  har  utma-

nat   Sal€nrederiernas    IF   i    en   fotbolls-
match,  som  är  planerad  att  spelas  i  Oslo
den  10/9. Vi  återkommer i nästa numme[
med  matchreferat.

Bottennapp för Sal6ns
i korpfotbollen

lnom   ramen   för   Stockholms   Korp-
idrottsförbunds   verksamhet   har   under
våren   och   försommaren   en   fotbollstur-
nering  under  mottot  "7-mannamorgon"
avverkats.  Liksom  förra  året deltog även
i   år   Sal6nrederierna   i   turneringen   med
ett   lag,   som   dessvärre   inte   hade   turen
med  sig  alls.   Förra  året  hamnade  laget
på   fjärde   plats   bland   åtta   deltaga.nde
lag,  men  i  år blev  det  riktigt  bottennapp
med   enbart   förluster.   Anledningen   till

Holmqvlsts,  Gbg.  711265

den  minst  sagt  magra  utdelningen  anser
lagledningen  inte  bero  på  att  matcherna
spelats  tidigt  på  mornarna,  utan  på  det
faktum,  att  flera.  av  stöttespelarna  varit
förhindrade  att  ställa upp  samt  att  man
inte  fått  tillfälle  att svetsa samman  laget
genom  samtråning.

Lennart Andersson,  lagets oförtröttlige
primus  motor,  har lovat  att komma igen
nästa  vår med nya kra,fter.

Så   här   ser   serietabellen   ut   i   färdigt
skick:

Riba  IF
Tcleverket  Tu
Riksf.verket
Rådhuset
Certina
K-Konsult
Margarinbol.
Sal6nred.

7    6    0    1     24-6
7    4     1     2     14-6
7    4     1     2     14-9
7    3    2    2     17-8
7    4    0    3     15-23
7    3    0    4       5-11
7    2    0    5     12-20
7    0    0    7      6-24

Golf
Rederiets   golfspelare   har  under  som-

maren   hittills   spelat   två   matcher,   av
vilka  den  första  slutadc  med  förlust  och
den  senare  med  vinst.

Förlusten  inregistrerades  mot  BP,  som  ``
på   Djursholms   Golfbana   tog   hem   en
kiiapp  seger  med   3-2.  Båttre  gick  det
för   sal6n.irna   i   matchen   mot   Hansa-
Mälaren  på  Södertälje Golfbana,  då man
för   tredje   året   i   följd   tog   hem   segern
och   dårmcd   också   det   uppsatta   vand-
ringspriset  för  alltid.

Nästa    match    spelas    mot    Enskilda
Banken    på    Drottningholms    Golfbana
den   11   september,  en  match  som  Sal6n-
Nytt   hoppas   kunna   bevaka   och   redo-
visa   i   ord   och   bild   i   nästa   nummer  av
tidningen.

Facit av
schacktuneringen

Den  gångna  säsongens  schackturnering _
är  avslutad  och  sluttabellen  fick  följan-
dc  utseende:

1.   Filip  Anger
2.   Gunnar  Johnson
3.   Uffe  Sandberg
4.   Georg  Ekholm
5.   Birgcr  Simonsson
6.   Folke  H.insson P.

Klubben   startar   åter   sin   verksamhet
torsdagen   den    16   september   och   spel-
lokal    blir    som    tidigare    lunchrummet.
Alla  intresserade  är  välkomna,  även  sjö-
anstållda  och  nybörjare.

Squash
Sal6nkoncernen  disponerar under kom-

mande   säsong   ett   antal   tider   vid   S:t
Eriks   Squash   Center.   Tiderna   kommer
att  fördelas  i  början  av  september  och
de  som  år  intresserade  av  att  spela  kan
ta  kontakt  med  Nils  Hammar  på  SRS.
Squashsektionen   kommer   uppenbarligen
även  att  behöva  hjälp  av  någon  squash-
intresserad  med  administrativa  uppgifter
och om någon kånner sig manad att ägna
en   timma   då   och   då   åt   detta,   ber   vi
vederbörande ta kontakt med Nils Ham-
mal..




